Theodericus Flandrensium cornes tam futuris quam presen-
tibus in perpetuum. Que statuuntur a principibus terre in sui 
firmamento debent permanere. Eapropter, inçlinatus ad preces 
dilectorum meorum, concedente etiam ac volente Sibilla uxore 
mea et Philippo filio meo, idem jus eandemque consuetudinem ac 
Kbertatem quam habent Gandavénses, Brugenses, Yprenses, in 
nundinis Insuie, dilectis burgensibus meis SanctiAudomari et 
eorum posteritati habendam concessi. ?' 

Preterea idem jus eandemque consuetudinem ac libertatem 
quam habent Gandavénses, Brugenses, Furnenses, Dichesmuen-
ses, in nundinis Mencinis et in nundinis Ypre, prefatis burgen
sibus meis eorumque posteritati, concessu uxoris mee Sibille et 
Philippi filii mei, concessi in perpetuum ac donavi. Et ne alicujus 
presumptione ulterius a prefata liberfcate privari conentur, sub-
scriptorum testimonio et sigilli mei impressione'presentem pa-
ginam corroboravi. 

Testes : Walterus castellanus SanctiAudomari, Arnoldus cornes : 
de Ghisnes, Gerardus prepositus, Arnoldus de Arde, Heni'icus de 
Bruborg, Elnardus de Sininghem, Hugo de Ravenesberga, Bal-
duinus de Bailgol, Michael junior, Christianus de Aria, Wîdo 
castellanus de Bergis, Rogerus de Wavrin, Hellinus fflius ejus. 
Anno Domini M0 c° Lvn01. 

(Orig. Scel. Arch. mun. de Saint-Omer, XLI1, ir 1. — Gop. du xm° s. Ibid. 
cartul. ABXVIII, 15, f° xn.) 

1. La date est d'une écriture de la même époque, mais d'une autre main 
que le reste de la pièce. 
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VIII. 

S. d. 1154-1162. 

Henri, roi d'Angleterre, concède auoc bourgeois de Saint-
Omer avec le droit d'avoir des magasins dans la cité de 
Londres, des franchises et des garanties de sécurité pour 
leur commerce en Angleterre. 

Henricus rex Anglie et dux Normannie et dux Aquitanie et 
cornes Andegavensis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comi-
tibus, baronibus, justiciariis et vicariis et omnibus fidelibus suis 
Anglie salutem. Sciatis me concessisse burgensibus de Sancto 
Audomaro quod habeant in civitate Londonensi hospicia, ad vo-
luntatem et arbitrium suum et quod vendant ibi res suas cui 
voluerint, sine visu justicie vel vicecomitis et sine scawinga1 et 
dissolvant sine licentia trussellos suos8, et eant nundinas et mer-
cata et ferant et ducant res suas ad vendendum et emendum per 
totam Angliam in mea arma pace. Et sint quieti per totam Angliam, 
undecumque venerint, de lestagio3. Et prohibeo ne quis eis super 
hoc forisfaciat neque disturbet injuste sive res eorum super 
x libras. Fuerunt testes T[homas] cancellarius4, Ricardus de 
Huram constabularius, Reg. de sancto Walerico, War filius Ber 
camerarius, Joscelinus de Ralliolo. Apud Wildesor.